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Middelfart ——— med en Hestebane til denne

Byes Havn —— og derfra til Skrib. Det

fremgaaer altsaa af sidstnævnte Lov, at det er

overladt til Regjeringen, om den vil bygge Ba-

nen efter den Linie, som var bestemt i Loven

af 1861, eller om deu«vil benytte Loven af
1863 stil · at bygge Banen i den der anførte anden

Retning. Jeg mener nu, at da det saaledes
stod hen; hvilken af disse Linier Regjeringen
vilde foretrække, kunde der under de ganske
væsentlig forandrede Forhold, hvorunder «det

synes, at vi nu skulle komme, være god Anled-

ning til paany at underkaste denne Sag en

nærmere Undersøgelse, inden man gik videre

med denne Deel af Banens Bygning. For-
uden hvad Heusynet til Frederieia som Fæst-
ning kunde have indvirket paa den tidligere
Beslutning, kommer ogsaa dette til, at Banens

Gang fra Middelfarts Nærhed til Strib er

bestemt saaledes, at den kan bestryges fra Jyl-
land med det Skyts, som det har viist sig, at

vore Fjender ere ißesiddelse af. Dette er

en Grund til at være betænkt paa, om det ikke
vilde være rigtigt at lægge Banen anderledes, thi
naar man fra Jylland med fjendtligt Skyts
kan beskyde en Strækning af Banen, vil Bru-

gen af Baneu endogsaa i Fyen blive gjort
overordentlig vanskelig i paakommende Krigs-
tilfælde. Den høitærede Judenrigsminister har
idag kort yttret sig om dette Spørgsmaal, og

det forekom mig, at han udtalte, at han havde
overveiet Sagen nærmere, men ilke troede, at

der var Grund til at fravige den Strækning
som var bestemtiLoven af «11te Februar 1863.

Jeg har ikkedestomindre troet at burde-yttre
mig, som skeet er, for at Indenrigsministeren
muligt endnu kunde lade de forskjellige Forhold
nærmere undersøge, der kunde være at overveie,
forinden denne Strækning af Banen endelig
blev vedtagen og skom til Udførelse. « —

P. Olfem Det er ogsaa kun et ganske
enkelt Punkt, jeg skal tillade mig at omtale.

J Rigsdagenstrettende Samling blev Kjøb-
stædernes Beskatningsforhold og navnlig den

Maade, hvorpaa Bygningsafgisten i Kjøbstæ-
derne lignes, bragt paa Bane ved Finants-
lovens første Behandling Den daværende
Indenrigsminister erkjendte, at dette«Forhold

var i’høi Grad Inangelfuldt, og han bebudede,
at hvis han »til næste «Aar stod paa denne

Plads-3 havde han det Haab, at han vilde være

Histand til at forelægge et Lovforslag, som ord-

’uede det. J den sjortende Samling kom Sa-

,"gen atter under Omtale, og den samme da-

værende Judenrigsminister udtalte da: »Der

)er faa Grene af vor Lovgivning, der i den

Grad trænge til Resorm«; han sagde srem-
ideles: »Dens Ulemper føles stedse meer og

meer, da den fører til Resultater, som ligefrem
ere absurde, utaalelige og nholdbare«, og han
gav derpaa det bestemte Tilsagn ,

at hvis han
til næste Aar -stod paa denne Plads«, vilde

han see sig istand til at fremlægge et Lovsor-
slag, ders skulde være radicalt og bringe Klar-
hed og Tydelighed tilstæde i dette Forhold.
J«den femtende Samling tillod jeg mig at rette

det Spørgsmaal til den« daværende Indenrigs-
minister, om vi med det Første kunde vente

forelagt et Lovsorslag om denne Gjenstand;
men jeg erholdt ikke noget Svar derpaa, og

jeg tillader mig derfor nu at rette det samme
Spørgsmaal til den nuværende høitagtede Jn-

denrigsminister: om vi muligviis i den nær-

meste Fremtid kunne vente sremlagt et Lovfor-
slag, som ordner det nævnte efter tidligere
Regjeringers Udtalelser meget mangelsulde
Forhold?

Indenrigsministerem Jeg skal først
tillade mig at gjøre en kort Bemærkning, som
jeg glemte, da jeg før havde Ordet, med-Hen-
syn til en Yttring af et æret Medlem om,

hvorvidt den Sum, der var indkommen fra.
Landbohøiskolen for nogetJord, som den havde
afstaaet til Jernbanen, var beregnet til Indtægt
J den Anledning skal jeg henvise til den over

Finantsloven for 1864——65 afgivne Betænk-

ning, hvor det Pag. 200 under Anmcerkn. 7

til »Tilfældige Judtægter« hedder: »Denne
Post foreslaaer Udvalget at forhøie med4,300Nd.,
som er Beløbet af en tilfældig Jndtægt, som
Staten har havt ved Asgivelse as et Stykke
Jord af Landbohøiskolens Grund til«Jer-
nbanen.« —4 Forsaavidt den ærede Rigsdags-
mand for Svendborg Amts 6te Valgkreds (J.
A. Hansen) yttrede sig om Retningen af Jern-
banen i Fyen og navnlig, saavidt jeg for-


